



**Ejendomsselskabet Østergaards
Allé ApS**

Hack Kampmanns Plads 1-3, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 36695773

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.02.2020

Erling Lauridsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Østergaards Allé ApS
Hack Kampmanns Plads 1 3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36695773

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling og udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.599 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.842.285	3.091.878
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.394.375	(11.185.929)
Driftsresultat		5.236.660	(8.094.051)
Andre finansielle omkostninger	1	(3.186.331)	(1.536.805)
Resultat før skat		2.050.329	(9.630.856)
Skat af årets resultat	2	(451.000)	2.403.000
Årets resultat		1.599.329	(7.227.856)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.599.329	(7.227.856)
Resultatdisponering		1.599.329	(7.227.856)

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		72.700.000	70.300.000
Materielle aktiver	3	72.700.000	70.300.000
Anlægsaktiver		72.700.000	70.300.000
Andre tilgodehavender		2.675	234.706
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		98.000	0
Periodeafgrænsningsposter		90.032	96.492
Tilgodehavender		190.707	331.198
Omsætningsaktiver		190.707	331.198
Aktiver		72.890.707	70.631.198

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.958.609	7.359.280
Egenkapital		9.083.609	7.484.280
Udskudt skat		2.977.000	2.428.000
Hensatte forpligtelser		2.977.000	2.428.000
Gæld til realkreditinstitutter		42.839.069	41.038.210
Anden gæld		6.487.453	6.487.453
Langfristede gældsforpligtelser	4	49.326.522	47.525.663
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	987.166	3.384.207
Deposita		940.895	950.281
Modtagne forudbetalinger fra kunder		436.493	916.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.804	71.551
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.023.567	7.718.940
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	152.000
Anden gæld		94.651	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.503.576	13.193.255
Gældsforpligtelser		60.830.098	60.718.918
Passiver		72.890.707	70.631.198
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.359.280	7.484.280
Årets resultat	0	1.599.329	1.599.329
Egenkapital ultimo	125.000	8.958.609	9.083.609

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	283.920	307.335
Øvrige finansielle omkostninger	2.902.411	1.229.470
	3.186.331	1.536.805

2 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	(98.000)	152.000
Ændring af udskudt skat	549.000	(2.238.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(317.000)
	451.000	(2.403.000)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.162.867
Tilgange	5.625
Kostpris ultimo	59.168.492
Dagsværdireguleringer primo	11.137.133
Årets dagsværdireguleringer	2.394.375
Dagsværdireguleringer ultimo	13.531.508
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,50% pr. 30.09.2019 mod 5,00% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,0 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3,2 mio.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 3.794 m² og består af udlejning til beboelse. Ejendommen er beliggende i Hørning.

Ved beregning af ejendommens dagsværdi er der indregnet tomgangsleje på 0 kr.

Lejemålene er boligudlejning, hvorved lejer kan opsig lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	42.839.069	43.117.000
Anden gæld	987.166	3.384.207	6.487.453	1.551.623
	987.166	3.384.207	49.326.522	44.668.623

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tæktersminde ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for Contravel ApS', Ejendomsselskabet Ådalsvej ApS', Ejendomsselskabet Vesterbrotrø 1-3 ApS', Ejendomsselskabet Katrinebjergvej ApS', Ejendomsselskabet Skejbyparken ApS' og Ejendomsselskabet Østergaards Allé ApS' mellemværende med Vestjysk Bank er doponeret ejerpantebrev på 14.775 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2019 udgør 72.700 t.kr. Den samlede gæld i øvrige selskaber pr. 30.09.2019 udgør 82.669 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Contravel ApS, Ejendomsselskabet Katrinebjergvej ApS, Ejendomsselskabet Ådalsvej ApS og Ejendomsselskabet Skejbyparken ApS.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tæktersminde ApS, Aarhus, CVRnr. 27117694

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa ApS, Aarhus, CVR-nr. 21533335
